Respiee Derlare quid agant, quanlaque Dianam *

Clade premant, nostras miseratus menle qucrelas
Aecipe capliyos omnes perquirere servse

Et melius tracta, quia pax et vita per illos,
Ac regnum pariler tibi coneedelur, honorque.
Actis non habitis nunquam sedaMlur hoslis,
ChristicoUs, quoniam qui propietate laborant,
Chara magis essent eaptorum corpora fratrum,
Quam videatur eis regnprum copia centun»»
His habitis verbis, regis praecordia diri

Contremuere metu : captivos protinus omnes

Prsecipit inquiri sparsim, veleresque novosque
Tunc de bono rate quos fors, ventus, et unda

Vexei'jitinvitps curat tractare decenter.
Pisanis etiam cliartam pro tempore scripsil, ,
In qua pontificem, patres, populumque salutat.
Qui quamvis prprsus diversum mente relraetct,
Dilia yprjia lamen mittens nil supplicat bostis,
Sese censtantem sine prpditipne fatelur.

Ampurisecpmitem testem narrantibus addit,
A Jerusalem dicens peregrino dum petit actu

Conspicuaefamseimotuscomes Ampuriensis
IHius illaesamservavi fcedere terram :
Nullum quippe virum beilo seu pace fefellw
Si Pisana manus mecum vult paeis habere

Foedera, continuo captivos reddo^ measque
Dono paratus ppes; linquat mea regiia, suascjue
Inipensas reddam pariler, p.retiumqueIaboris.
At si forte suis armis contendere mavull,

Bellandoque meam putal armis yincere gentem,.
Ulii communi cum se defendal ab urbe,
Urbs nihilum faciunt ejus in earegna Iabores.

His intellectis chartam Pisana recepil
Et respondetur brevibus sermonibus iilis,

B Qui tales apices et talia scripta tnlerunt,
Nil tolerare mali porlantes nuntia lex est.
Communis viris debemus moribus uti
Non possunt jungi cum veslre foedera rege,
Nec fas est ncbis ullam sibi reddere pacem,
Ni prius in veslras ccnduxerit agmina terras.
Rex quicuncta videns judex cognoscilur sequu*

1

Illuc decernal judex pius ille patenler
Inlernos cunctos liominum qui judical aclus.
Praeter eas alias ferlur misisse liluras,

Qusequesuis notis mitissima verba repprteiit •

Privatis etiam multum promiltitiii iUis; ;
Albitione satum verbis commendat amicis,
Atque memor maneat peracli fcederis ejus,
Quod cum Mugeio genitor retinebat, avusque

^ Jqnxit, et ex multo tenuit jam tempore Petrus.
Rex fuerat BaieseMugetusrexque Dianae,
Invasit Sardos rapida praestantior ira.
His igitur propere violento marle .subactis
Omnia cum plena tenuit montana tyrannus;
Hujus Alphaeuspopulus mox concitus actis
Conscendit celeres sulcantes aequorauaves.
Tunc non erubuifquisquam de nobilitate
Viribus aequoreasremos urgere per undas
Si levis exsliterat; vel tola remanserat aura,
Oplalos cursus robur commune replebal.
Qualiter accipitres pavidas petiere columbas,
Et sicul Libyci poscunt armenta leones,
Tunc cum longa fames, et viscera serpit eorum,